



Riipin kylän Matin Pirtillä järjestettiin *Avoimet miljööt ja aidot elämykset* -hankkeen toimesta vesistönkunnostusilta kaikille aiheesta kiinnostuneille keskiviikkona 30.6.2021. Paikalla oli ELY-keskuksen ympäristöasiantuntija **Henri Vaarala** kertomassa vesistönhoidon

toimenpiteistä ja rahoitusmahdollisuuksista, erityisesti keskittyen kyläläisiä huolestuttaneen Riipijärven tilaan. Paikalle oli saapunut runsaasti kyläläisiä, ja ilmassa oli todellista toiminnan tunnelmaa.

Riipijärvi on 425 hehtaarin järvi Sodankylän kunnan alueella Riipin kylässä. Järven keskisyvyys on noin 0,5 metriä, eli kyseessä on matalavetinen järvi. Vesistön tila on kehittynyt huonompaan suuntaan fosforipitoisuuksien kasvaessa, ja mitattuna ravinnepitoisuuden ja fosforipitoisuuden perusteella järven kunto on tyydyttävässä tilassa. Tämä on Riipin kyläläisille merkittävä huolenaihe, ja heillä on todellista tahtoa ja toiveita huoltaa kylänsä kaunis ja laakea järvi takaisin loistoonsa.

Vaarala kertoi kyläläisille kattavasti erilaisista mahdollisuuksista ja seuraavista toimenpiteistä järven kunnostamiseksi. Vaarala kertoi ensimmäisen vaiheen olevan kunnostussuunnitelman ja tilakartoituksen laatiminen, mikä vaatisi useiden asiantuntijoiden apua ja järven käyttäjien sekä ranta-alueen maanomistajien monipuolista osallistamista. Kunnostussuunnitelman yhteydessä tulisi pohtia myös käytössä olevia henkilö- ja taloudellisia resursseja, toimenpiteiden vaikuttavuutta, realistisia kunnostustoimenpiteitä sekä kunnostuksen kustannuksia. Kyläläiset eivät suinkaan lannistuneet kuultuaan valtavan pitkän urakan olevan vasta aluillaan, vaan tämä herätti entistä innokkaampaa tunnelmaa Matin Pirtissä. Oleellisimmaksi tavoitteeksi keskusteluissa nousi Riipijärven vedenpinnan nostaminen. Kyläläiset suunnittelivat vesistönkunnostuksen työryhmän perustamista, johon kuuluisi sekä Riipin kylän että Amat-hankkeen edustajia. Kyläläiset tiesivät varainkeruun olevan seuraava suuri askel, ja he pohtivat monipuolisesti erilaisia vaihtoehtoja ja yhteistyömahdollisuuksia lähikylien ja -yhdistysten kanssa.

Ympäristöministeriö
lä on käynnissä
vesiensuojelun
tehostamisohjelma,
joka toimii
rahoitustyökaluna
monille
vesistönkunnostush
ankeille.
Tehostamisohjelman
avulla vähennetään
maatalouden
ravinteiden
joutumista vesiin,
kehitetään



vesitalouden hallintaa maa- ja metsätaloudessa, kunnostetaan vesistöjä, kehitetään kaupunkivesien hallintaa, saneerataan ympäristölle vaarallisia hylkyjä sekä suoritetaan kehitys- ja tutkimustyötä. Vesiensuojelun tehostamisohjelman hakuaja alkaa syksyisin, ja Riipin kyläläiset päättivät ryhtyä toimeen hyvissä ajoin ennen hakuajan alkua
suunnitellakseen hakemustaan yhdessä.

Tilaisuudessa sovittiin jo seuraava työryhmän palaveri elokuulle 2021 - nyt ei enää jakkailla, vaan ryhdytään tuumasta toimeen! Tilaisuus antoi kyläläisille valtavasti tietoa ja työkaluja, joiden avulla he voivat itse ryhtyä toimenpiteisiin rakkaan järvensä puolesta. Tilaisuuden tunnelma oli hyväntuulinen ja innostunut, ja aidon tekemisen meiningin seuraaminen oli inspiroivaa. Riipijärvi on Riipin kyläläisille ja koko Sodankylän alueelle tärkeä maisemaelementti ja kalastus- sekä vapaa-ajanviettoalue, ja sen kunnostaminen on todellinen sydämen asia näille aktiivisille kyläläisille.

